社員総会の書面表決と表決委任について

社員総会で議決が必要な事項を示し、社員全員を社員総会に召集

この場合の社員総会議事録の記載例

総会員数 10名 出席者 9名（うち表決委任４名、書面表決 2名）

招集 招集 招集 招集 招集 招集 招集 招集 招集 招集

   出席！ 出席！ 出席！  欠席

表決

委任！

表決

委任！

表決

委任！

書面

表決！

書面

表決！

社員総会開催

この部分が出席者となる

表決

委任！

定足数を満たしていれば欠席者がいても総会の議決は有効

電磁的方法（メール等）による書面表決は

定款で定めている場合のみ可能